

Protokoll fra møtet i KABB landsstyret 22. juni 2023, kl 19.00 – 21.30

Sted: Møtet ble avholdt som et videomøte på Zoom

Tilstede: Mette Lilleeng, Hege Norset Blichfeldt, Sidsel Bredvei, Heidi Andersen Madsen, Frank Grimstad, Heidi Vestbye, Finn Tore Eivik og Jon Ivar Dypedal.

Forfall: Marianne Schill Reinsnes

Fra staben møtte: Øyvind Woie. Inger Slang deltok på deler av møtet og orienterte om økonomien.

Sak 16/23: Godkjenning av innkalling og sakliste

Vedtak: Godkjent med unntak av manglende protokoll fra forrige styremøte.

Sak 17/23: Godkjenning av protokoll fra landsstyret

Vedtak: Protokoll fra styremøte 3. mars 2023 var ikke vedlagt innkallingen. Den ble derfor sendt ut rett etter landsstyremøtet. Den vil formelt godkjennes endelig på neste styremøte.

Sak 18/23 Valg av protokollunderskrivere

Vedtak: Styreleder Mette Lilleeng og tillitsvalgt Heidi Vestbye ble utnevnt til protokollunderskrivere.

Sak 19/23: Orientering fra generalsekretær

Flytting

KABB har søkt flere alternative lokaler etter at det ble kjent at etableringen av Kirkens hus tar lenger tid enn tidligere antatt. KABB mener det er strategisk riktig å flytte inn i Kirkens hus og plassere seg midt i landskapet av samarbeidspartnere og ulike kirkelige aktører. Styret besluttet om å selge KABBhuset og flytte deler av staben til Oslo høst og vinter 2023 står ved lag. KABB har fått en presentasjon av Kirkens hus. Bygget er planlagt ferdig første kvartal 2025. KABBhuset legges ut for salg i august 2023.

Regnbue-logo

6. juni la vi regnbueflagget bak KABB sin logo på våre offisiell Facebook-sider. Generalsekretær drøftet dette med styreleder på forhånd. Poenget var å vise våre funksjonshemmede medlemmer og brukere, som lever i en dobbel minoritet, funksjonshemmet og skeiv, at det skal være trygt å være i KABB. Slik lyder teksten: «Vi i KABB heier på mangfold og likeverd, og at alle skal oppleve respekt og trygge rom, spesielt i kirkene og kristne fellesskap. Derfor har vi malt med alle regnbuens farger bak logoen vår.» Regnbueflaggene blir fjernet når juni er over.

Kontaktmøte med KrF

KABB v generalsekretær deltok på kontaktmøte med Kristelig Folkeparti 10. mai. Mange av de kristne organisasjonene deltok. KABB la vekt på manglende bevilgninger fra Bufdir til «Ferie og fritidstiltak for funksjonshemmede». Poenget er at KABB får godkjent arrangementene, men det er ikke nok penger i potten fordi den er for liten. KrF sa de ville ta saken videre. Vi pekte også på at behovet for offentlige midler generelt til tilrettelegging av kirkerom og ulike arenaer der kristne fellesskap og menigheter møtes.

Høring plan for kirkelig undervisning

Den norske kirke har hatt en plan for trosopplæring, nå skal dette bli en plan for kirkelig undervisning. En forskjell er at det ikke er noen aldersgrense for trosopplæringen lenger. Nå skal undervisningsplanene dekke hele livsløpet. Dette er interessant for KABB da det åpner for mer tilrettelegging av materiell og innhold. KABB har i sin høring påpekt på at tilrettelegging og inkludering ikke må bli noe som kommer ved siden av eller som et tillegg, men som en naturlig del av en helhetlig plan. Arbeidet med denne planen er svært viktig for KABB, her legges mange av premisene for vår virksomhet og deltakelse. Solveig Marie Oma og Hilde Grumstad har bidratt i prosessen sammen med generalsekretær.

Forfattermøter i Oslo og Kristiansand

Forfattermøte eller bokbad er populært. Vi erfarer at det kommer flere på våre samlinger enn de faste når vi inviterer til bokbad. I vår har Heidi Vestbye fra biblioteket invitert lånere og medlemmer til to bokbad med Victoria Bø og Paul Leer-Salvesen. Arrangementene var lagt til Oslo og omegn forening av KABB og Aust Agder forening av KABB.

Tilværelsens gave fikk tilskudd

KABB er med i et prosjekt sammen med K-stud, Norges Kristne Råd og Kirkerådet der vi skal tilrettelegge og utvikle en pedagogisk plattform for verdidokumentet «Tilværelsens gave» som er en del av kjernedokumentene i

Den norske kirke. Nylig søkte prosjektet midler fra Bufdir: «Tilskudd til tiltak for å bedre levekårene og livskvaliteten for personer med funksjonsnedsettelse 2023» og mottok: 214.500 kroner.

Kortreist ferdig

Siste KABB Kortreist gikk av stabelen 23. april i Kristiansand, Oslo hadde kortreist nummer to 25. mars. 43 personer deltok på de to arrangementene, 25 i Kristiansand og 18 i Oslo. I tillegg var flere publikummere med på forestillingen Mitt Narnia, da dette var en åpen samling. I løpet av de årene vi har hatt kortreist vil vi anslå at vi har møtt mer enn 200 enkeltpersoner, i tillegg kommer andre som har vært innom. Vi vil nå gjøre en evaluering av Kortreist.

Lydias påske

Påskan 2023 lanserte KABB et tilrettelagt trosopplæringsopplegg i samarbeid med Karen Kilane. Den tilrettelagte delen er et hørespill på ni episoder. Det er tilrettelagt påske-aktiviteter knyttet til opplegget. Episodene ligger på Youtube og er vist flere tusen ganger. Fortellingene ble også kjørt på VL-TV i påskan som deres barne-TV, i tillegg til at KABB formidlet disse via Facebook. Prosjektet er fullfinansiert av Den norske kirke.

Kirkelig forum for mennesker med funksjonsnedsettelser

Dette er forløperen til «Kirkens råd for mennesker med funksjonsnedsettelser». Forumet har hatt flere møter og vært et svært viktig organ med tanke på det kommende kirkemøtevedtaket og videre arbeid med funksjonshemmedes rettigheter i Den norske kirke. Forumet hadde sitt siste møte i april og har vært svært viktig som kontaktpunkt mellom organisasjonene og kirken i arbeidet med å få frem vedtak og saker til kirkemøte. Forumet avløses av «Kirkens råd for mennesker med funksjonsnedsettelser».

LIM dag i kirkerådet

21. april deltok Kjersti Langås Hvalen og generalsekretær Øyvind Woie på LIM-fagdag i Den norske kirke. LIM står for Likestilling, inkludering og mangfold og er et satsningsområde i kirken. Fagdagen ble overført digitalt til alle kirkelige ansatte.

Diakoniens dag

Hilde Grumstad og Heidi Vestbye har deltatt på Diakoniens dag i Oslo. Den arrangeres av Diakonhjemmet. KABB var opprinnelig invitert til å delta med et pedagogisk opplegg knyttet til undervisning om hvordan det er å leve med synstap i en kirkelig setting.

Oppfølging Borg bispedømme

KABB har lenge hatt et tett samarbeid med Borg Bispedømme om inkludering og tilrettelegging. Nå har vi møtt den nye biskopen, Kari Mangrud Alvsvåg og kirkefagsjef Dag Kjetil Hartberg og drøftet hvordan samarbeidet kan fortsette. Borg har blant annet bidratt til at KABB fikk midler til 100%MED e-læringsverktøyet vårt. KABB og Borg skal jobbe med at alle ansatte i Borg tar e-læringskurset. Borg vil være en pilot i dette arbeidet.

KABBnytt i nytt design

Vi har invitert designbyrået Dalsgren til å være med oss å redesigne KABBnytt. Det innebærer at vi får ny layout. KABBnytt skal være et magasin som formidler kunnskap og inspirasjon fra KABB. Dalsgren har tidligere hjulpet oss med Kirkeboka Mi, logoen vår, jubileumslogo og redesign av storskriftsbladet Livet. Nye KABBnytt får større og bedre bokstaver, vi skal lage kortere tekster, bruke noe fargebakgrunn. Bladet vil komme som e-magasin i Lydhør, i punktskrift og som lydutgave i talesyntese. Bladet vil også ha QR koder som gjør at seende kan lytte dersom de ikke ønsker å lese. Første utgave har fokus på 90- år med KABB. En rekke kjente personer sier fine ting om KABB, vi har intervjuet en gammel og en ung KABBbruker og skal skrive litt om historien vår og hvor vi er i dag.

Anket – fikk ikke medhold

Som nevnt tidligere fikk KABB avslag fra Bufdir for støtte til pilegrimsvandring. Dette anket vi og har fått et nytt nei. Arrangementet er godkjent og innenfor alle kriterier. Men Bufdir foretar en skjønnsmessig gjennomgang på de prosjektene det ikke er rom for innenfor rammen. Vurdering av vårt arrangement er at det er dyrt. Det er det, men det kan ikke gjøres billigere. Våre deltakere betaler nesten full pris. Men det er umulig å gjennomføre et slikt arrangement uten ledsagere. Og med «en til en» behov innenfor ledsagen, må det blir mange ledsagere. Det er ikke mulig å gjennomføre ute høy grad av ledsagere. Vi synes det er en merkelig argumentasjon når det gjelder kvalitet og hvilke arrangementer som skal tilbys vår målgruppe. Vi vil følge dette opp.

Nei til søknad om salmebok-midler

KABB søkte diakonale innovasjonsmidler i Den norske kirke i fjor. Da fikk vi over en halv million til synstolking i kirke og gudstjeneste. Vi fikk de pengene fordi vi jobber tett med et prosti og en lokal menighet. I år fikk vi ikke en gang søke. Det er umulig å koble ansvaret for ei nasjonal salmebok til en menighet, i tillegg må dette skje i samarbeid med Kirkerådet. Begge disse forholdene diskvalifiserer

oss fra dette. KABB følger opp uheldige følger av praksisen ved at alt av midler i Den norske kirke skal kobles til lokalmenighet.

Følger av løsepengevirus

Det har vært gjort mye arbeid for å gjenskape og hente inn kopier m.m etter løsepengeviruset rammet oss. Vi har klart å skaffe til veie en del lyd som var borte. Dette var blant annet bibeldeler og mange av disse lå hos våre underleverandører. Inger har også brukt en del tid på å rekonstruere en del av regnskapet. Hele regnskapet til KABB for 2022 ble låst ned, heldigvis var alt avsluttet. Men i dialog med leverandør fikk Inger til en rimelig løsning som gjør at vi fikk åpnet 2022 regnskapet. Mye annet materiale er tapt, en del bilder, avtaler og kontrakter. Dette merker vi etter hvert og det har nok godt flere timer til dette enn vi hadde ønsket oss.

Kristen Riksradio P7

KABB er med som medlem i Kristen Riksradio P7. KABB har vært med i dette arbeidet i en rekke år. Det kom i stand fra Ingvar Nevland var generalsekretær. Dette har ingen kostnader pr i dag. Men handler mer om KABB ønsker å være en del av dette radiomiljøet som er ganske konservativt. Den største utfordringen er nok at radioen sliter alvorlig med økonomien. Generalsekretær mener KABB ikke skal eller kan bidra økonomisk. Radioen er plassert i den konservative delen av kirkelandskapet. Generalsekretær vil anbefale at KABB trekker sitt medlemskap i Kristen Riksradio P7. Det er flere organisasjoner som har gjort det.

[Sak 20/23: Informasjon om økonomien](#)

Inger Slang deltok med informasjon om økonomien og delte erfaringer fra arbeidet med å overføre regnskapet til KNIF Regnskap. Inntektene hittil i år er på 6,3 millioner. Utgiftene er på 4 millioner. Gaveinntektene er på cirka 850.000 kroner pr juni, det er omtrent samme nivå som 2022.

Regnskapsfører Inger Beate Torvnes fra KNIF delte sine erfaringer med KABB gjennom en forhåndsinnpilt video. Erfaringene med KNIF Regnskap er positive. Det gir en ekstra trygghet for KABB at regnskapet vårt er plassert i et miljø med flere som kan følge det opp. Det er positivt at regnskapet vårt kommer inn i et større fagmiljø som gjør det lettere å holde seg oppdatert på faglige standarder og regler. Vi er inne i en overgangs- og innkjøringsfase som fremdeles krever en del fokus.

Vedtak: Landsstyret tar informasjonen til orientering og ber om at det sendes ut skriftlige rapporter for de lange linjene i rengskapet, til styret annenhver måned, basert på mal som ble fremlagt.

Sak 21/23: Kirkemøte 2023

Landsstyret ble orientert om strategier og prosesser inn mot Kirkemøtet 2023. Kirkemøtet arrangeres 4.-8. august i sommer. KABB er invitert til å delta ved åpningsgudstjenesten og åpningsmøtet.

Kirkemøtet 2023 er svært viktig for KABB. Her ligger den et kraftig moment og en dynamikk som vi må utnytte. I to år har vi fulgt tett og påvirket prosessene knyttet til representasjon og tilhørighet for mennesker med funksjonsnedsettelse i Den norske kirke. Vi vil påstå at KABB har vært den viktigste pådriveren i disse prosessene.

Vi skal fortsette å være en spydspiss for fellesskapet, men vi må også tenke på våre egne behov. Kirkemøtet er en god anledning til å synliggjøre, helt konkret hva som er utfordringene.

Vedtak:

Generalsekretær foreslår følgende tiltak opp og inn mot kirkemøtet:

- KABB skriver minst en kronikk/leserinnelegg om det som skal skje på kirkemøtet i Dagen og Vårt Land. Her er vi takknemlige for at saken skal opp, men svært kritiske til at ikke målgruppa er invitert inn på kirkemøtet til å delta i samtalen.

- Vi legger ut et intervju med kirkerådsleder Kristin Gunleiksrud Raaum hvor hun snakker om funksjonshemmede som ressurser og viktigheten av organisasjoner som KABB.

- Vi legger ut Kurt Oves «Blindebukk»-podder om kirkevalget slik at alle får høre dem.

- KABB sender en henvendelse til alle kirkemøtets deltakere der vi redegjør for våre synspunkter på vedtaket og behovet for friske penger dersom en vil gjennomføre disse punktene.

- KABB inviterer synshemmede og funksjonshemmede i Trøndelagsområdet til å møte mannsterke opp på åpningsgudstjeneste og åpningsmøte for å vise at dette er en viktig sak for målgruppa.

- KABB sender styreleder Mette Lilleeng til åpningen sammen med generalsekretær. Styreleder deltar i gudstjenesten. Mette er like representativ som en synshemmet person da tallet dyslektikere vokser kraftig og som styreleder kjenner hun svært godt til synshemmedes behov.

- KABB melder seg på høring om kirkemøtesak 7 1/23 Likeverdig tilgjengelighet og tilhørighet – universell utforming av og i kirken. KABB finne er synshemmet representant som kan delta sammen med generalsekretær på høringen.

Sak 22/23: Oppnevning av representanter til «Rådet for personer med funksjonsnedsettelse» i Den norske kirke

Kirkerådet i Den norske kirke har vedtatt å opprette et råd for personer med funksjonsnedsettelse. Rådets endelige mandat og rolle blir godkjent på Kirkemøtet 2023. Rådet har i utgangspunktet fått følgende mandat: *«Rådet for funksjonshemmede er et rådgivende organ for Kirkerådet, Ungdommens kirkemøte og Kirkemøtet i saker som angår funksjonshemmede. Det skal bidra med brukerperspektiver og fagkunnskap om funksjonshemmende forhold og løsninger som styrker likestilling og muligheter for likeverdig tilgjengelighet og tilhørighet.*

Rådet kan komme med innspill til konkrete saker, slik at synspunkter og behov til funksjonshemmede blir tatt hensyn til, synliggjort og ivaretatt så tidlig som mulig.

Rådets anbefalinger i konkrete saker skal innarbeides i videre utviklingsarbeid og saksbehandling. Medlemmene i rådet for funksjonshemmede skal sammen representere kirkens medlemmer med funksjonshemminger.

Rådet skal ikke behandle enkeltsaker og saker knyttet til ansattforhold.

Det er opp til de styrende organene i Den norske kirke å fatte vedtak i saker. Rådets anbefalinger i konkrete saker vil være en del av beslutningsgrunnlaget.

Rådet kan selv ta opp aktuelle saker og problemstillinger og kan bli konsultert i faglige spørsmål knyttet til funksjonshemming og universell utforming av kirken.

Det er viktig at medlemmene som ikke har nødvendig kunnskap om organisering og saksbehandling i Den norske kirke, får nødvendig opplæring.

Kriterier for nominasjon og sammensetning av rådet

Rådet skal ha en bred sammensetning av brukerrepresentasjon og fagkompetanse. Både kirkelige aktører og samfunnsaktører på feltet skal være representert.

Alle medlemmer i rådet skal ha en vara.»

Vedtak:

Landsstyret er glad for at det opprettes et nasjonalt råd for personer med funksjonsnedsettelse i Den norske kirke. Rådet vil få en sentral rolle i arbeidet med å gjøre kirken bedre universelt utformet og sørge for at mennesker med funksjonsnedsettelse ikke utestenges fra kirkelige tjenester og tilbud. Rådet går nå inn i et viktig og utfordrende etableringsfase. Derfor ber landsstyret om at KABBs generalsekretær representere KABB i den første perioden. Landsstyret ber styreleder Mette Lilleeng være med som fast vara for generalsekretæren.

[Sak 23/23: Salmebokprosjektet Salmebok for alle](#)
Saken utsettes.

[Sak 24/23: Status antall medlemmer KABB](#)

Det er 650 medlemmer registret i vårt medlemsregister. 495 har betalt kontingenten sin pr dags dato. KABB har purret 180 personer via Strex, som er en betalingstjeneste der mottaker kan betale kontingenten ved å besvare en sms-meldingen. Kontingenten belastes telefonregningen. Styret får mer informasjon senere om hvordan ordningen fungerer.

Produksjon av medlemskort er satt i gang og skal være klar til utsending i august. Det vil også bli sendt ut ytterligere purringer høsten 2023. Samt at brukere av tjenestene våre som ikke er medlemmer, skal få tilbud om å bli medlemmer.

Vedtak: Styret tar informasjonen til etterretning.

[Sak 25/23: Utmeldelse av Kristen Riksradio P7](#)
Saken utsettes.

Sak 26/23: Ansettelse av Kari Undeland

Vedtak:

Generalsekretær ønsker å styrke staben slik at medlemsorganisasjonen og KABBs lokale arbeid får mer ressurser og støtte. Landsstyret har tidligere vedtatt en stilling for dette arbeidsområdet. Kari Undeland jobbet i KABB frem til for to år siden og ønsket selv å slutte for å gå tilbake til skoleverket. Etter initiativ og dialog med generalsekretær ønsker Undeland nå å begynne i KABB igjen. Kari Undeland ansettes i 50 prosent stilling, i et toårig engasjement i KABB, med mulighet for fortsettelse. Hun skal jobbe med å utvikle og styrke KABBs medlemsorganisasjon og det lokale arbeidet. Undeland skal også jobbe noe med informasjon og markedsføring av lydbiblioteket. Hun starter i stillingen 15. august.

Sak 27/23: Eventuelt

Møtedatoer høst 2023:

Styret skal samles til en styreweekend 20.-22. oktober. Samlingen legges trolig til Vestfold.

Forslag til møtedatoer: Videomøte onsdag 15. november kl. 19.00

Styremøte: Torsdag 14. desember, heldagsmøte i Oslo.